冀教职成函〔2020〕39号

河北省教育厅
关于承接《职业教育提质培优行动计划

（2020-2023年）》任务（项目）的通知

各市（含定州、辛集市）教育局，雄安新区公共服务局，省属职

业院校：

为贯彻落实教育部等九部门《关于印发〈职业教育提质培优

行动计划（2020—2023年）〉的通知》（教职成〔2020〕7号）

部署，按照教育部《关于承接〈职业教育提质培优行动计划

（2020-2023年）〉任务（项目）的通知》（教职成司函〔2020〕

32号）要求，为做好提质培优行动计划重点任务（项目）承接工

作，现就有关事项通知如下。

一、工作原则

1.坚持任务统筹。各地各院校要将正在落实《国家职业教育

改革实施方案》《河北省职业教育改革发展实施方案》等国家和

省部署的各项改革发展任务，以及正在谋划的“十四五”期间重

点改革发展任务，统筹到提质培优行动计划聚焦的10项任务、27

条举措上来，围绕办好公平有质量、类型特色突出的职业教育，

以提质培优、增值赋能为主线，着力补短板、激活力、提质量，

河 北 省 教 育 厅

- 2 -

加速形成因地制宜、比学赶超、竞相发展的工作格局，加快推进

我省职业教育高质量发展。

2.坚持项目统筹。各地各院校要将河北省中等职业学校标准

化建设工程、中等职业教育质量提升工程和高等职业教育创新发

展行动计划、高水平高等职业院校和专业（群）建设计划等重点

建设项目（以下简称重点建设项目），统筹纳入提质培优行动计

划建设项目，根据自身实际，研究确定拟承担任务（项目）。重

点建设项目与提质培优行动计划建设任务（项目）对应表详见附

件1—4。

3.坚持经费统筹。省级统筹重点建设项目经费和现代职业教

育质量提升计划经费，对实施提质培优行动计划进行支持。各地

各院校统筹重点建设项目经费和生均拨款保障提质培优行动计划

任务（项目）建设。

4.坚持管理统筹。省级对各重点建设项目与提质培优行动计

划统筹管理，突出绩效导向，依托各项目管理平台填报年度执行

绩效，实施“年度考核、中期调整、终点确认”动态管理机制，

确保各项任务（项目）取得扎实成效。

二、工作安排

1.院校填报。请各院校在前期准备工作基础上，根据办学实

际，量力而行、自主自愿确定拟承担任务（项目），完成“职业

教育提质培优行动计划管理平台”（以下简称管理平台，

tizhipeiyou.36ve.com）填报工作（本次填报不需提交建设方案和

任务书，有关事项另行通知）。同时，填报本校“河北省提质培

- 3 -

优行动计划院校拟承接任务（项目）及经费情况表”（附件5）

并发送指定邮箱（加盖公章PDF版和电子表格版），市属院校由

各市教育局汇总后发送电子邮箱，省属院校直接发送。

平台填报和情况表报送于11月13日前完成。

2.省级审核。省教育厅组织专家于11月14日—15日完成任

务（项目）审核，确认各院校承担的任务（项目）。

三、填报说明

1.登录方式。各院校管理平台用户名为本校（机构）标识码

（10位数字），初始密码123456（登录后请及时修改密码）。

2.填报要求¢具体填报要求详见管理平台《院校填报操作手

册》。

联 系 人：王亚敏  0311—66005116

戎  钰  15130055033

电子邮箱：tzpy2020@163.com

附件：1.河北省中等职业学校标准化建设工程与提质培优

行动计划任务（项目）对应表

2.河北省中等职业教育质量提升工程与提质培优行

动计划任务（项目）对应表

3.河北省“双高计划”与提质培优行动计划任务

（项目）对应表

4.河北省高等职业教育创新发展行动计划与提质培

优行动计划任务（项目）对应表

- 4 -

      5.河北省提质培优行动计划院校承接任务（项目）

及经费情况表

河北省教育厅

                       2020年10月29日

- 5 -

附件1

 河北省中等职业学校标准化建设工程与提质培优行动

计划任务（项目）对应表

序号 标准化建设工程验收指标 提质培优行动计划任务（项目）序号及名称

ש 1 ᾜ 7
1000 ἀ

3000Ṥ

2  ᾜ 7
1000 ἀ

3000Ṥ

3 ϐ
7

1000 ἀ

3000Ṥ

6 ‾  ᾘϖ֚Ђ

4 ‾ ϐ

7
1000 ἀ

3000Ṥ

2
͝ Ϡбמ Ϡו1:350 Ỹᴧ

♪‾ Ṉ

35
ṧ┼ ‾ ᴄỸᴧṷΥ

‾ Ṱϸ

5

7
1000 ἀ

3000Ṥ

47

µ ẵᶓ¶ő

ϖ ┼  ő ׅ

ῄ ὄ

₆╨ᶚ͡

49

300 ‾ ὄЂḹ

¡100Ṥ ᶓ ᶟ

ᾘש

6 ẵ

7
1000 ἀ

3000Ṥ

15

Ҫ Ҥ֬Ṫᵟ ő

Ԁ

׆֚ ẵ 2ύו

17
ׅ ἀ ἂ

500Ṥ ᶓ Ṱ ᾘש

- 6 -

序号 标准化建设工程验收指标 提质培优行动计划任务（项目）序号及名称

18

200Ṥ ᶓ Ή ‾ ᾘ

2000¡ש Ή ‾

♪ҠŠ 500Ṥ ‾ ᶓ

ᾘשἀ ֞ ᶓ

7 ẫ

7
1000 ἀ

3000Ṥ

34

ᾬ 5000 Ѹō

ῆŎἀ1000 ṍ Ѹō

ῆŎőṥᾳṥ Ḡḵ е

ẫ ḷе

8 Ớᵿ

7
1000 ἀ

3000Ṥ

4

ᶳᾳ 10000Ṥ

♪ ᶓ♪ ¡10000Ṥ ║

‾ ᴄו♪Ҡ ‾ ͡

43

10000 ἂ ▲ᵿ

ו ‾ ẵὃ‾кŠỉῑ¡

ᾳҽџ‾кוϠ ἂῄбמ 50%

44
 л ᶚ͡ṷ▲

ᵇ

45
   ỉῑ¡ ¡ ᾳ‾

Ϡ ᾙ

46
1000Ṥ ‾ ¯♪ ṝ

°ᴅ ͡

50

ṷṾᾘӓ♪ἀ ֞ Ẳו

ōᾺ Ŏ♪őᶳᾳ 5000

‾ ℮ ▲ᶢ♪Ҡ

- 7 -

附件2

河北省中等职业教育质量提升工程与提质培优行动

计划任务（项目）对应表

 ֗╘ ִ ╟ ‚֗╘̂ ̃

1 ᾘש

7
1000 ἀ

3000Ṥ

25

ᴮ 300Ṥ ║ Ḉ

ṍו ὄѰ‾ ἂ ᾘ

 ש

49
100Ṥ ᶓ ᶟ

ᾘש

2 ῒ   7
1000 ἀ

3000Ṥ

3 Ḳ ᾍḫ  7
1000 ἀ

3000Ṥ

4 ЯҸ‾ ϐ
7

1000 ἀ

3000Ṥ

6 ‾  ᾘϖ֚Ђ

5 ῒ ὄ

7
1000 ἀ

3000Ṥ

47

µ ẵᶓ¶ő

ϖ ┼  ő ׅ

ῄ ὄ

₆╨ᶚ͡

48

   ṾṾ ו Ђ

ἀ† ᾙ ő ₭ỉῑ¡ ¡

ᾳ ‾ ⱳ

49

300 ‾ ὄЂḹ

¡100Ṥ ᶓ ᶟ

ᾘש

50

ṷṾᾘӓ♪ἀ ֞ Ẳו

ōᾺ Ŏ♪őᶳᾳ 5000

‾ ℮ ▲ᶢ♪Ҡ

- 8 -

 ֗╘ ִ ╟ ‚֗╘̂ ̃

6 ῒ ᵒ

7
1000 ἀ

3000Ṥ

22
ỉ ¡֞  1000

Ṥ ᶓ ‾ ῾ ᴮ

4

10000 ד ẓḷẫ

¡ ♪ ‾ ő 100Ṥ

♪‾ ᾘשőᶳᾳ

1000Ṥ ♪‾ Ӧ

ᵒ

36

¯ ỉ ‾

ṍῄὃ°Š

Ῠ ‾ ΥᶅŠḲṝ

ᾥ Ṱ ѕŠ ‾

¯ °‾ ϠҀỌ50%

37
Ṿ¯ °‾

ᾘשἀ‾ ῾ᾘש

40 ֥Ѱ ׅ Ṉ ῄὃ

41
ỉῑ¯ ῄὃ°‾

42 360Ṥỉῑᾳ‾ ‾ Ӧ ᵒ

53

Ӄ ő ¯

‾ ‾ Ӧ ᵒ⅞ ῄ

ὃ°ő ֞ ֣ ἀẓ

ḷ‾ ӊỉ ᶠ

7 ᴮḲṝӦ

7
1000 ἀ

3000Ṥ

3

200 ¯ °ᴅ

ő 100Ṥ Θ Ṱ

ő 100Ṥ ד ͡

4

ᶳᾳ 10000Ṥ

♪ ᶓ♪ ¡10000Ṥ ║

‾ ᴄו♪Ҡ ‾ ͡

16 ₭1+X ᵇ ᴄ

23
֝ 500Ṥ ὄ ו ᶓ

‾ᾬ ō Ŏ

43 10000 ἂ ▲ᵿ

- 9 -

 ֗╘ ִ ╟ ‚֗╘̂ ̃

ו ‾ ẵὃ‾кŠỉῑ¡

ᾳҽџ‾кוϠ ἂῄбמ 50%

44
 л ᶚ͡ṷ▲

ᵇ

45
   ỉῑ¡ ¡ ᾳ‾

Ϡ ᾙ

46
1000Ṥ ‾ ¯♪ ṝ

°ᴅ ͡

50

ṷṾᾘӓ♪ἀ ֞ Ẳו

ōᾺ Ŏ♪őᶳᾳ 5000

‾ ℮ ▲ᶢ♪Ҡ

51
Ҫ ỉō⅞Ŏ׆ Υ ő

¯ ΘṰᶘ°

- 10 -

附件 3

河北省“双高计划”与提质培优行动计划
任务（项目）对应表

 ľ ‚Ŀ ִ ╟ ‚֗╘̂ ̃

1 ṍ ṍי  XM-11
300 ṍ ṍ

ἀ600Ṥ ṍ

2 ṍ  XM-11
300 ṍ ṍ

ἀ600Ṥ ṍ

- 11 -

附件 4

河北省高等职业教育创新发展行动计划与提质培优
行动计划任务（项目）对应表

ү … ╟ ‚

ִ ╟ ‚֗╘̂ ̃

XM-1 ẓḷ  XM-11
300 ṍ ṍ

ἀ 600 Ṥ ṍ

XM-2 ṍ ᾘש XM-25

ᴮ 300 Ṥ ║ Ḉ

ṍו ὄѰ‾ ἂ

ᾘש

XM-3 ỉῑ  XM-11
300 ṍ ṍ

ἀ 600 Ṥ ṍ

XM-3  XM-11
300 ṍ ṍ

ἀ 600 Ṥ ṍ

XM-4
¯ °‾

ᾘש
RW-37

Ṿ¯ °‾

ᾘשἀ‾ ῾ᾘש

XM-5
‾ ‾

ⱳ
RW-48

   ṾṾ ו Ђ

ἀ† ᾙ ő ₭ỉῑ¡ ¡

ᾳ ‾ ⱳ

XM-6 ‾ ℮ ♪Ҡ XM-50

ṷṾᾘӓ♪ἀ ֞ Ẳו

ōᾺ Ŏ♪őᶳᾳ 5000

‾ ℮ ▲ᶢ♪Ҡ

XM-7 ᶟ  XM-49

300 ‾ ὄЂ

ḹ ¡100 Ṥ ᶓ ᶟ

ᾘש

XM-9
ᾳ ‾ ᾬ ᴅ ͡

XM-23

֝ 500 Ṥ ὄ ו ᶓ

‾ᾬ ō Ŏ

XM-10
ẕᶺ ¡ᾋἂ Υ

ᴄ

ᴄ

12

Ҹᶳᵿὰ ѵ őẐ

▲ᶚש ᾋἂ ¡ẕᶺ Υ

Ḳṝ ᴄ¢

XM-14
ṍ ‾ ἂ

Υ ͡

XM-51
Ҫ ỉō⅞Ŏ׆ Υ ő

¯ ΘṰᶘ°

XM-52

Ẑ ỉῑ▲ᶢ֞  Ố

ő ᴮ ỉ Ѱ ἂ ỉ Ҡ‾

ἂ

XM-53

Ӄ ő ¯

‾ ‾ Ӧ ᵒ⅞ ῄ

ὃ°ő ֞ ֣ ἀẓ

ḷ‾ ӊỉ ᶠ

XM-54 ₭¯ Ő Ὰ °

- 12 -

附件5

河北省提质培优行动计划院校承接任务（项目）及经费情况表

填报学校（盖章）：              填表人：                     联系方式：                  填报日期：

 ᴐ֗╘
( / ̃

ὡ ̂ ᴁ̔Ъἷ̃

ὡ

н֝н
ὡ

ѡ╕
ὡ ὡ

ὡ

1
╗ н ̆ ѐ н ᴇ ȁ
ᴇ ȁ ᴇ ᴇ

2 аᴂұ1:350 ᴿ ж ᴁ

3

3.1 200 ľЬὤ ӝĿὴ

3.2 100э ў֗ ᴐ

3.3 100э ᴿ

4

4.1 10000 ӝ ȁ ж֗

4.2 100э ᶢ

4.3  1000э …

4.4 10000э

4.5 10000э έ н ᴿ

5
ѐ שּ э ‡Э ╕ 1

ֶ ѐ н

- 13 -

 ᴐ֗╘
( / ̃

ὡ ̂ ᴁ̔Ъἷ̃

ὡ

н֝н
ὡ

ѡ╕
ὡ ὡ

ὡ

6 ѐ ֒

7
7.1 1000 ִ ѐ

7.2 3000э ִ ѐ жн

10 жн

11
11.1 300

11.2 600э жн

12 н

13 ╟έ ֒

14
╗ н ľ  Ŀ̆Ṍὤ ҃
ȁ ⁸ ̆⁸  ‡

15
н ֗╘̆ ִ н

н ӝ  2᷁ԈЭ

16 1+X ҉⁸

17
н ֝н 500э

18

18.1 200э

18.2 2000 ִ

18.3 500э שּ

- 14 -

 ᴐ֗╘
( / ̃

ὡ ̂ ᴁ̔Ъἷ̃

ὡ

н֝н
ὡ

ѡ╕
ὡ ὡ

ὡ

19 ӊнӝ ̆ ⁸ н ӊ

21 ╠╒҄ ὰӝ ί ‚

- 15 -

 ᴐ֗╘
( / ̃

ὡ ̂ ᴁ̔Ъἷ̃

ὡ

н֝н
ὡ

ѡ╕
ὡ ὡ

ὡ

37 ֝Ὥ ľ Ŀ ί ֝н

39
֒ ִ ѝ н

╕ н жн

40 Ԇӊн ᴁ ‚

41 У ľЪӝ ‚Ŀ

42 360э …

43

43.1 10000 ֝ ἷ ᴐ н ‚

43.2 ȁ ч ᴿ аᴂұ50%

44 н ӝ ί Ὠ ⁸

45 Ṍὤ ȁ ȁ Ь ╒ ⁸

46 1000э н ľ Ŀὴ ᴿ

47
ȇ н Ȉ̆ ⁸ ѐ
̆ н ᶕ ע ᴇ ᾱ

48
ṌὤὭ Ὥӎ ῆ Ӈ ⁸̆
ȁ ȁ Ь жн

49

49.1 300 н ᶕ ע

49.2 100э ֛

- 16 -

 ᴐ֗╘
( / ̃

ὡ ̂ ᴁ̔Ъἷ̃

ὡ

н֝н
ὡ

ѡ╕
ὡ ὡ

ὡ

50
ὨὭ жн̂ ̃ ̆

5000 н

51 н  ̂ ̃ ╕ ̆ У ľ

52
╨ ҃ѐ ̆ ╟ѐ бӊ

ᴐ ᴐ

53

‾ ̆ ľ н …
‚Ŀ̆ У жн ӝ  

ᶢ

54 ľѐ ̅ н Ŀ

56
ȇ н Ȉᶢ ̆ ⁸ ̕⁸

н